GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° ___/2021

Indica ao Secretário da Infraestrutura, Leonardo

Antônio Abrantes, que seja construído uma praça

recreativa no bairro Ponta dos Castelhanos, o espaço fica

localizado no final da praia.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme art. 123 do Regime Interno dessa Casa de Lei, requer à mesa após ouvido o

plenário, que seja encaminhado expediente ao Ilmo. Sr. Leonardo Antônio Abrantes, onde

indica:

Que seja construído uma praça recreativa no bairro Ponta dos Castelhanos, o espaço fica

localizado no final da praia.

JUSTIFICATIVA

Considerando que comunidade supramencionada carece de espaços onde possam

usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos dentre os moradores.

Considerando que o bairro possui bastante crianças.

Considerando que as mesmas não possuem outra forma de lazer.

A indicação acima explanada visa a construção de uma praça recreativa, tendo em vista

que um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo contribui

significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as

famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde possam passear, conversar,

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da

comunidade.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de março de 2021.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-25T19:24:52-0300